
I.D. PROCESSO DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE TIPO
MODALIDADE DE 

CONTRATAÇÃO
VALOR ESTIMADO

PREVISÃO DE

CONCLUSÃO

GRAU DE

PRIORIDADE

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREDOMINANTE

1 6863/2024 Manutenção de servidores Serviço Pregão Eletrônico R$ 19.500,00 29/01/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

2 12577/2024 Aquisição de resmas de papel sulfite
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 46.305,60 01/02/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

3 684/2024
Aquisição de Bandeiras oficiais da República Federativa do Brasil, Bandeira oficial do Estado de São 

Paulo e Bandeira oficial do Município de Santos

Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 14.500,00 01/02/2025 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4 8736/2024
Serviço contínuo de emissão e de revalidação de certificados digitais e-CPF e e-CNPJ, com 

fornecimento de token
Serviço Pregão Eletrônico R$ 12.309,84 01/02/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

5 Novo Processo
Contratação de Instituição Bancária para manutenção do caixa da Casa em aplicação financeira (serviço 

contínuo)
Serviço Pregão Eletrônico

Pagamento

à Contratante
01/02/2025 Alta Pagamento à Contratante

6 1443/2022 Contratação de serviço contínuo de agência de publicidade Serviço Concorrência R$ 1.500.000,00 25/02/2025 Alta
3.3.90.39.00 - Serviços de 

Publicidade

7 8686/2024 Contratação de serviço contínuo de adesão à empresa que fomente a prática de atividades físicas Serviço Pregão Eletrônico R$ 46.807,20 01/03/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

8 149/2024 Capacitação relativa a contratações de soluções de tecnologia da informação na Administração Pública Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 10.950,00 01/03/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

9 8444/2024 Aquisição de livros jurídicos
Material de 

Consumo
Dispensa de Licitação R$ 2.720,87 01/03/2025 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

10 13002/2024 Confecção e Instalação de placa de homenagem (Sala Benedito Otoni) Serviço Dispensa de Licitação R$ 1.866,67 01/03/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

11 Novo Processo Capacitação "Parecer Jurídico com o Auxílio da Inteligência Artificial: Teoria e Prática" Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 5.982,00 21/03/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

12 8778/2024 Serviço contínuo de manutenção do sistema de ar condicionado Serviço Pregão Eletrônico R$ 739.936,92 01/04/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

13 9444/2024 Aquisição de materiais permanentes pertinentes ao sistema de áudio e vídeo da Casa
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 570.426,86 01/04/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

14 14219/2024 Comodato de máquinas de bebidas quentes (serviço contínuo) Serviço Pregão Eletrônico R$ 316.234,80 01/04/2025 Média 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

15 1315/ 2024 Fornecimento e instalação de equipamento relativo ao firewall da Casa
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 250.000,00 01/04/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

16 8696/2024 Aquisição de projetor
Material 

Permanente
Dispensa de Licitação R$ 12.250,00 01/04/2025 Baixa

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

17 9444/2024 Aquisição de materiais de consumo pertinentes ao sistema de áudio e vídeo da Casa
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 6.888,70 01/04/2025 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

18 Novo Processo Serviço contínuo de transporte dos integrantes da Câmara Jovem de Santos a eventos Serviço Pregão Eletrônico R$ 4.180,00 01/04/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

19 8207/2024 Aquisição de telefones de mesa
Material 

Permanente
Dispensa de Licitação R$ 4.016,67 01/04/2025 Baixa

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

20 Novo Processo Serviço contínuo de link dedicado de internet Serviço Pregão Eletrônico R$ 15.210,00 01/04/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

21 8675/2024 Serviço contínuo de medicina do trabalho Serviço Pregão Eletrônico R$ 21.518,97 10/04/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

22 13712/2024 Aquisição de copos descartáveis
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 52.246,50 01/05/2025 Média 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

23 759/2021 Capacitação sobre o tema Autismo Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 20.000,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

24 1795/2023 Capacitação relativa à gestão documental Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 13.840,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

PLANEJAMENTO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025



25 1738/2023 Capacitação relativa a  Políticas Públicas Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 10.000,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

26 Novo Processo Capacitação em legística Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 9.980,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

27 1739/2023 Capacitação relativa a processos legislativos Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 8.500,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

28 1740/2023 Capacitação relativa à Lei Geral de Proteção de Dados Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 6.870,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

29 8695/2024 Confecção e intslação de armário feito sob medida. Serviço Dispensa de Licitação R$ 2.000,00 01/05/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

30 13137/2024 Serviço contínuo de lavagem de fachadas, telhados, e manutenção do sistema de calhas Serviço Pregão Eletrônico R$ 231.547,54 11/05/2025 Média 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

31 Novo Processo
Serviço contínuo de pesquisa de jurisprudências, acompanhamento de processos e obtenção de 

informações jurídicas atualizadas
Serviço Dispensa de Licitação R$ 802,80 01/06/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

32 Novo Processo
Execução de projeto elaborado para correção de patologias estruturais da sede da Câmara Municipal de 

Santos
Serviço Concorrência R$ 2.500.000,00 01/06/2025 Baixa 4.4.90.51.00 - Obras e Instalaçãoes

33 10409/2024 Serviço de Reparos em Caixas de Som e de Restauração e Digitalização de Mídias Analógicas Serviço Pregão Eletrônico R$ 359.424,00 01/06/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

34 1450/2022
Contratação de Seguro Predial para a Câmara Municipal de Santos e prédio denominado Acácio de 

Paula Leite Sampaio
Serviço Pregão Eletrônico R$ 157.500,00 01/06/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

35 173/2025 Aquisição de materiais relacionados à pintura
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 32.231,37 01/06/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

36 8689/2024 Aquisição de Materiais de Consumo de informática
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 9.191,30 01/06/2025 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

37 Novo Processo Aquisição de livros de presença destinados ao registro de cerimônias
Material de 

Consumo
Dispensa de Licitação R$ 2.500,00 01/06/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

38 8689/2024 Aquisição de Materiais Permanentes de informática
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 1.654,96 01/06/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

39 12580/2024 Contratação de empresa para realização de concurso público Serviço Dispensa de Licitação R$ 0,00 01/06/2025 Alta Não oneroso à Adminstração

40 13017/2024
Contratação de software para comunicação com

a AUDESP (serviço contínuo)
Serviço Pregão Eletrônico R$ 500.000,00 14/06/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

41 200/2025 Substituição do forro dos departamentos Serviço Pregão Eletrônico R$ 800.000,00 01/07/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

42 174/2025 Aquisição e instalação de gerador movido à gás Serviço Pregão Eletrônico R$ 750.000,00 01/07/2025 Alta
4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

43 211/2025 Serviço de digitalização de documentos Serviço Pregão Eletrônico R$ 350.000,00 01/07/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

44 202/2025 Substituição da cobertura do estacionamento da Casa Serviço Pregão Eletrônico R$ 300.000,00 01/07/2025 Alta 4.4.90.51.00 - Obras e Instalaçãoes

45 661/2021 Credenciamento de profissionais para ministrar cursos aos servidores da Câmara Serviço Credenciamento R$ 79.863,03 01/07/2025 Alta
3.3.90.34.00 - Outras Despesas de 

Pessoal

46 228/2025 Aquisição de Material de Expediente
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 63.348,30 01/07/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

47 213/2025 Aquisição de material destinado ao restauro de documentos
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 3.500,00 01/07/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

48 Novo Processo Aquisição de material gráfico
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 22.420,65 01/07/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

49 142/2025 Atualização do equipamento de PABX Serviço Pregão Eletrônico R$ 1.700.000,00 01/07/2025 Alta
4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

50 13299/2024 Serviço de reparo na tubulações de gás Serviço Pregão Eletrônico R$ 15.000,00 01/07/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

51 14211/2024 Contratação serviço contínuo de telefonista Serviço Pregão Eletrônico R$ 123.578,68 01/07/2025 Alta
3.3.90.37.00 - Locação de Mão de 

Obra

52 175/2025 Aquisição de Material permanente destinado a reparos elétricos
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 250.000,00 01/08/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

53 172/2025 Capinação da vegetação do morro fronteiriço à Câmara Municipal de Santos Serviço Concorrência R$ 195.037,50 01/08/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.



54 Novo Processo Substituição de persianas e cortinas Serviço Pregão Eletrônico R$ 21.424,82 01/08/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

55 4399/2024
Serviço contínuo de manutenção preventiva e corretiva física e sistêmica de catracas de controle de 

acesso
Serviço Pregão Eletrônico R$ 35.626,67 01/08/2025 Média 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

56 199/2025 Aquisição de materiais de consumo destinados a reparos elétricos
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 15.000,00 01/08/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

57 751/2021 Permissão de uso de espaço destinado ao funcionamento de uma lanchonete Serviço Concorrência
Pagamento

à Contratante
01/08/2025 Baixa Pagamento à Contratante

58 176/2025 Serviço de locação de automóveis, com a contratação de motorista Serviço Pregão Eletrônico R$ 3.151.544,76 01/08/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

59 763/2023 Serviço de backup em nuvem dos arquivos audiovisuais da TV Câmara Serviço Pregão Eletrônico R$ 350.000,00 01/08/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

60 182/2025 Fornecimento de combustível para automóveis, por cartão magnético, para transporte oficial Serviço Pregão Eletrônico R$ 464.940,00 01/08/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

61 82/2025 Aquisição de trocadores de fralda
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 12.000,00 01/08/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

62 Novo Processo Serviço de manutenção preventiva e corretiva de relógios de ponto Serviço Pregão Eletrônico R$ 1.859,13 01/08/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

63 Novo Processo Contratação de sistema para compilação das normas jurídicas do Órgão (serviço contínuo) Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 12.154,03 11/08/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

64 5706/2024 Serviço contínuo de aluguel de telefones móveis Serviço Pregão Eletrônico R$ 413.633,84 26/08/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

65 210/2025 Aquisição de arquivos deslizantes para guarda de documentos permanentes
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 250.000,00 01/09/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

66 215/2025 Aquisição de desumidificadores, termo higrômetro digital, e fragmentadora de grande porte 
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 85.000,00 01/09/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

67 214/2025 Serviço especializado de manipulação de documentos arquivados Serviço Pregão Eletrônico R$ 11.000,00 01/09/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

68 236/2025 Materiais permanentes para equipagem do prédio denominado Acácio de Paula Leite Sampaio
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 4.000.000,00 01/09/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

69 235/2025 Materiais consumíveis para equipagem do prédio denominado Acácio de Paula Leite Sampaio
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 1.000.000,00 01/09/2025 Baixa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

70 Novo Processo Aquisição de tablets
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 25.000,00 01/09/2025 Baixa

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

71 70/2024 Serviço contínuo de transmissão de eventos por streaming, com comodato de equipamentos Serviço Pregão Eletrônico R$ 59.990,79 27/09/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

72 Novo Processo Serviço de confecção de placas de honraria Serviço Pregão Eletrônico R$ 36.915,00 30/09/2025 Alta 3.3.90.31.00 - Premiações Culturais

73 Novo Processo Execução de projeto luminotécnico Serviço Pregão Eletrônico R$ 2.356.245,41 01/10/2025 Alta 4.4.90.51.00 - Obras e Instalaçãoes

74 252/2025 Aquisição de material permanente para manutenção do prédio
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 200.000,00 01/10/2025 Média

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

75 252/2025 Aquisição de material de consumo para manutenção do prédio
Material de 

Consumo
Pregão Eletrônico R$ 100.000,00 01/10/2025 Média 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

76 234/2025 Serviço de pintura geral Serviço Pregão Eletrônico R$ 800.000,00 01/10/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

77 734/2025 Substituição do telhado do prédio denominado Castelinho da Câmara Municipal de Santos Serviço Concorrência R$ 500.000,00 01/10/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

78 237/2025 Substituição de uma plataforma da Casa por elevador Serviço Pregão Eletrônico R$ 200.000,00 01/10/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

79 230/2025 Serviço de levantamento de dados estatísticos Serviço Pregão Eletrônico R$ 38.231,40 01/10/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

80 Novo Processo Aquisição de placas solares fotovoltaicas, com instalação, na cobertura do estacionamento Serviço Pregão Eletrônico R$ 500.000,00 01/11/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

81 Novo Processo Substituição do sistema de controle de acesso à Câmra Municipal de Santos
Material 

Permanente
Pregão Eletrônico R$ 226.092,71 01/11/2025 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

82 736/2025 Comodato de impressoras multifuncionais monocromáticas e coloridas (serviço contínuo) Serviço Pregão Eletrônico R$ 300.000,00 22/11/2025 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI



83 Novo Processo Serviço contínuo de produção de áudio e vídeo das sessões legislativas, com locação de equipamento Serviço Pregão Eletrônico R$ 3.751.963,49 05/12/2025 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

84 Novo Processo Serviço contínuo de TV por assinatura Serviço Pregão Eletrônico R$ 44.297,48 05/12/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

85 201/2025 Serviço contínuo de manutenção de elevadores Serviço Pregão Eletrônico R$ 17.272,66 05/12/2025 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

86 Novo Processo Serviço de confecção de diplomas acomodados em estojo em veludo Serviço Pregão Eletrônico R$ 63.984,93 05/12/2025 Alta 3.3.90.31.00 - Premiações Culturais

Santos, 21 de fevereiro de 2025.

____________________________________

Bruno Farias Amaral

Diretor de Planejamento

Bruno 
Farias 
Amaral

Assinado de forma 
digital por Bruno 
Farias Amaral 
Dados: 2025.02.21 
12:29:54 -03'00'


		2025-02-25T12:35:20-0300




